PENDAPAT IBNU QAYYIM AL-JAUZIYYAH TENTANG PUTUSAN

BERDASARKAN PENGETAHUAN HAKIM

A. Biografi Ibnu Qayyim al-Jauziyyah, Pendidikan dan Karyanya

1. Latar Belakang Ibnu Qayyim al-Jauziyyah

Ibnu Qayyim al-Jauziyah lahir di Damascus, tanggal 6 Safar 691 H

atau 29 Januari 1292, dan meninggal di Damascus, tanggal 23 Rajab 751H

atau 26 September 1350 M. Ibnu Qayyim, al-Jauziyah adalah seorang ahli

usul-fikih dan ahli hadis kenamaan. Nama lengkapnya: Muhammad ibnu

Abi Bakar ibnu Ayyub ibnu Sa'ad ibnu Hariz az-Zar'i ad-Dimasyqi, yang

dijuluki dengan sebutan Syamsud-Din (Matahari agama). Lahir pada 751

kata ulama salaf saleh, seperti kalangan sahabat dan tabi'in. Meskipun,

dalam masalah itu ia masih di bawah syekhnya. Tapi, ia mengambil dari

sumber syekhnya itu, dan mereguk mata air yang deras yang dibuka oleh

syekhnya itu dan lainnya.

Ibnul Qayyim wafat pada tanggal 23 Rajab 751H/26 September

1350 M. Jenazahnya dishalatkan di Masjid Agung Bani Umayyah

Damaskus, selepas shalat zhuhur. Kemudian dishalatkan lagi di Masjid

Jarrah. Selanjutnya dikuburkan di pekuburan Shaghir, Damaskus.

Kuburnya masih dikenal orang hingga saat ini.

Beberapa waktu sebelum meninggal, ia bermimpi bertemu